(quando aliquo festo vel Dominico impeditur) per octo dies continuas, in *Paschate* Resurrectionis, in *Ascensione* Domini, in *Pentecoste*, in *Festo* corporis Christi, in *Festis* quibus in Calendario apponitur Octava, item in *Festo Dedicacionis* propriæ Ecclesiæ, & in *Festo principalis Patroni*, & Titularis loci, vel Ecclesiæ, & in *Festis* aliorum sanctorum, quæ apud quasdam Ecclesiâs, Congregationes & Religiones consueverunt solemniter cum Octavis celebrari: nisi illa Festa venerint in *Quadragesima*, quo tempore omittitur Officium cujuscunque Octavæ. Quod si aliquod Festum, quod celebrari solet cum Octava, paulo ante *Quadragesimam* venerit, & jam per aliquot dies factum sit Officium de ejus Octava, adveniente *Quadragesima* nihil amplius fiat de ea, nec Commemoratio. Et idem servetur de Octavis nondum absolutis, quando supervenit Festum Pentecostes & Nativitatis Domini.

Secondly, Missals of more private Authority, or some of the Missals of particular Churches.

Missâ quæ à Matthio Flacco Illyrico olim Typis mandata an. 1557. Argentino, & nunc extat apud Card. Bonam in Appendice sua ad Rer. Liturgicar. Libros.

Missâ secundum usum Sarum.

Missâ secundum usum Ebor.

N. Scribit Johannes Langocrucius Lib. 2. de Officiis Divinis rite peragen-dis, relatâs a Cornelio Schurbingio tomo Bib. Eccl. p. 1. c. 15. Missalia particularia diversarum Ecclesiarum post Concilium Aquilgrauense sub Ludewico pio introducta fuisse. Nam Carolus M. hortatu & jussione summorum pontificum Romanum in Gallia servari præcepit; varietas autem & diversitas à Romano in aliquibus Ecclesiis inde exorta videtur, quod singuli Episcopi pro suo arbitratus, vel pro loci conditione; aut patriis moribus aliquid vel addiderunt, vel subtraxerunt, sibi que propriâ Officia compesuerunt; idem que fecerunt Ordinum Religiosorum præfecti, & dum unus unam, alius aliam partem mutat, à vestigiis & institutione primorum auctorum deslexerunt. Hoc ipsum in Hispania contigit arbitror post Gregorium VII. qui illic Romanum Officium introduxit. Ordines autem Religiosi illam

lum ritum ab initio susceperunt, qui vigeat in ea provincia, in qua prima Ordinis cujusque fundamenta jacta sunt. Successu vero temporis tam generalia comitia, quam supremi Ordinum moderatores potestatem sibi arrogarunt plura mutandi & innovandi; quod manifestum cuique erit, si antiqua, & nova, & medii temporis Ritualia inter se conferre voluerit. Hæc autem licentia quilibet pro arbitrio addendi sine certa lege & disciplina adeo quandoque excrevit, ut in multis Codicibus adhuc extant Officia, Missæ, Hymni, Orationes, quæ sine risu, vel potius indignatione legi non possunt. Hæc *Bona Rer. Liturg. Lib. 1. cap. 8. Sect. 7.*